“วันนี้หุ้นโรงไฟฟ้าขึ้นมากก็จริง แต่เนื่องจากตลาดหุ้นไม่มีตัวเล่น ฟันด์โฟลว์เข้า กองทุนก็เข้า ซึ่งก็จะเน้นในหุ้นปลอดภัย ดังนั้นในช่วงอาทิตย์ที่ผ่านมา โรงไฟฟ้า จึงมีราคาเชยตัวสูง ยังมองว่าไปได้ต่อ” นายมงคลกล่าว

ครม.เคาะ (ต่อจากหน้า 1)

ด้านกลุ่ม IPP เตรียมประมูล RATCH-EGCO- GULF มีลุ้น ชี้แม่โรงไฟฟ้าขยายจากฟันทิฟล์

ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) อนุมัติแผนพัฒนา กำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561-2580 (PDP2018) ซึ่งเป็นแผนหลักเพื่อให้มีการจัดหาพลังงานไฟฟ้าให้เพียงพอกับความต้องการใช้เพื่อรองรับการเติบโตทางเศรษฐกิจของประเทศ มีกรอบระยะเวลาสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี